

Obiectivul: Institutie de educatie timpurie nr.73, str.Hrusca, 2A

Obiectul: Lucrari de constructie

Devizul: Lucrari de constructie

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-15

Valoarea de deviz 320 351,905 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Reparatie capitala acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=0.5	m2	569,0000	16,9000	9 616,100
					16,7500	9 530,750
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	569,0000	28,7891	16 381,021
					3,5000	1 991,500
3	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	50,0000	58,1913	2 909,564
					26,5000	1 325,000
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EPP sau analog	m2	569,0000	123,9750	70 541,775
					44,0000	25 036,000
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EKP sau analog	m2	569,0000	123,9750	70 541,775
					44,0000	25 036,000
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Паранет).	m	28,0000	713,7130	19 983,963
					62,5000	1 750,000
7	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm .	m	60,0000	276,6600	16 599,600
					47,5000	2 850,000
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (вент. шахты).	m	18,0000	713,7130	12 846,833
					62,5000	1 125,000
	1.1	TOTAL Reparatie capitala acoperisului				219 420,631
		Inclusiv salariul				68 644,250
	1.2	Lucrari diverse				
9	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,0000	179,0000	895,000
					179,0000	895,000
10	TrI1AA02F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	5,0000	25,0000	125,000
					25,0000	125,000
11	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,0000	116,1000	580,500
					0,0000	0,000
	1.2	TOTAL Lucrari diverse				1 600,500
		Inclusiv salariul				1 020,000

Total manopera (ore)	1 393,2850
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	221 021,131
Asigurari sociale	24,0000% 16 719,420
Total	237 740,551

Cheltuieli de transport	3,0000%	4 487,850
Total		242 228,401
Cheltuieli de regie	7,0000%	16 955,988
Total		259 184,389
Beneficiu de deviz	3,0000%	7 775,532

Total General fara TVA	266 959,921
TVA (20%)	53 391,984
TOTAL GENERAL	320 351,905
Inclusiv salariul	69 664,250

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Institutie de educatie tempurie nr.73, str.Hrusca, 2A

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2022-04-15

Valoarea de deviz 320 351,905 (Lei)

Obiect: Lucrari de constructie						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	44,0000	50,0000	2 200,000
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	875,5000	50,0000	43 775,000
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	189,0150	50,0000	9 450,750
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,4000	50,0000	1 020,000
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264,3700	50,0000	13 218,500
Total manopera					69 664,250	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	65,8000	458,0000	30 136,400
2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	341,4000	20,0000	6 828,000
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0080	420,0000	843,360
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	11,0000	0,0000	4 694,250
5	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	12,0000	0,0000	1 680,392
6	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	3,0000	0,0000	43,094
7	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,0000	0,0000	418,864
8	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	398,3000	35,0000	13 940,500
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	344,0000	2,8800	990,720
10	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	302,6000	2,8800	871,488
11	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0456	3 500,0000	159,600
12	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,8060	1 350,0000	1 088,100
13	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 308,7000	60,0000	78 522,000
14	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	222,2000	34,0000	7 554,800
15	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	15,2000	58,0000	881,600
16	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,4800	166,0000	909,680
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,6920	19,0000	32,148
Total materiale					149 594,996	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	11,3800	60,0000	682,800
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	59,6070	5,0000	298,035
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,0700	5,0000	85,350
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5200	10,0000	15,200
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0000	50,0000	100,000
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	450,0000	580,500
Total utilaje					1 761,885	
Total					221 021,131	
Asigurari sociale			24,0000%		16 719,420	
Total					237 740,551	
Cheltuieli de transport			3,0000%		4 487,850	
Total					242 228,401	
Cheltuieli de regie			7,0000%		16 955,988	
Total					259 184,389	
Beneficiu de deviz			3,0000%		7 775,532	

TOTAL Deviz fara TVA		266 959,921
Total		266 959,921
TVA	20%	53 391,984
TOTAL Deviz		320 351,905

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrari de constructie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Reparatie capitala acoperisului				
1.1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=0.5	m2			16,900
						16,750
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	50,0000	11,750
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hidrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			28,789
						3,500
1.1.2.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	35,0000	24,500
1.1.2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.2.3	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.2.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	50,0000	2,000
1.1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
1.1.3	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2			58,191
						26,500
1.1.3.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	2,8800	19,814
1.1.3.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	420,0000	8,820
1.1.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
1.1.3.4	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.1.3.5	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,4400	50,0000	22,000
1.1.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,0000	4,500
1.1.3.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	50,0000	2,000
1.1.3.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EPP sau analog	m2			123,975
						44,000
1.1.4.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	60,0000	69,000
1.1.4.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	20,0000	6,000
1.1.4.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,5000	0,0000	0,000
1.1.4.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,7300	50,0000	36,500
1.1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.1.4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.1.4.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	60,0000	0,600
1.1.5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EKP sau analog	m2			123,975
						44,000
1.1.5.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	60,0000	69,000
1.1.5.2	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	20,0000	6,000
1.1.5.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,5000	0,0000	0,000
1.1.5.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,7300	50,0000	36,500
1.1.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.1.5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.1.5.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	60,0000	0,600
1.1.6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Паранет).	m			713,713
						62,500
1.1.6.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 350,0000	14,850
1.1.6.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	34,0000	108,800
1.1.6.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	58,0000	11,600
1.1.6.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	458,0000	458,000

1.1.6.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,0000	13,280
1.1.6.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,8800	11,808
1.1.6.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	420,0000	5,460
1.1.6.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	3 500,0000	2,100
1.1.6.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.6.10	222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	0,000
1.1.6.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,0000	27,500
1.1.6.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.1.6.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.1.6.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
1.1.7	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm .	m			276,660 47,500
1.1.7.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	1 350,0000	6,750
1.1.7.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	34,0000	42,500
1.1.7.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	58,0000	5,800
1.1.7.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,3300	458,0000	151,140
1.1.7.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	166,0000	4,980
1.1.7.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,8800	5,472
1.1.7.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,0000	2,520
1.1.7.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	3 500,0000	1,050
1.1.7.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.7.10	222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	0,000
1.1.7.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.1.7.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	50,0000	17,500
1.1.7.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.1.7.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,0000	0,100
1.1.8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (вент. шахты).	m			713,713 62,500
1.1.8.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 350,0000	14,850
1.1.8.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	34,0000	108,800
1.1.8.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	58,0000	11,600
1.1.8.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	458,0000	458,000
1.1.8.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,0000	13,280
1.1.8.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,8800	11,808
1.1.8.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	420,0000	5,460
1.1.8.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	3 500,0000	2,100
1.1.8.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.8.10	222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	0,000
1.1.8.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,0000	27,500
1.1.8.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.1.8.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.1.8.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,0000	0,200
	1.1	TOTAL Reparatie capitala acoperisului				219 420,631
	1.2	Lucrari diverse				
1.1.9	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,000 179,000
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,0000	179,000
1.1.10	Tr11AA02F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			25,000 25,000
1.1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.1.11	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
1.1.11.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,0000	116,100
	1.2	TOTAL Lucrari diverse				1 600,500

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

